
 
 
 
 
 
 
  
Klasa: UP/I 430-01/2011-04/007 
Urbroj: 580-09-01/89-2012-009 
Zagreb, 31. svibnja 2012. 
 
 
Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja, temeljem članka 7. Zakona o državnim potporama 
(„Narodne novine“, broj 140/05 i 49/11) i članka 46. stavka 2. Zakona o općem upravnom 
postupku („Narodne novine“, broj: 47/09), u postupku odobravanja državnog jamstva poduzetniku 
Hrvatske autoceste d.o.o., pokrenutom temeljem zahtjeva Ministarstva pomorstva, prometa i 
infrastrukture, na temelju odluke Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja, u sastavu: mr.sc. Olgica 
Spevec, predsjednica Vijeća, Mladen Cerovac, mag.iur., zamjenik predsjednice Vijeća, te članovi 
Vijeća Milivoj Maršić, dipl.oec., Vesna Patrlj, dipl.iur. i dr.sc. Mirna Pavletić Župić, sa 107. 
sjednice, održane 31. svibnja 2012., donosi sljedeće 
 
 
RJEŠENJE 
 
 
Obustavlja se postupak pokrenut na zahtjev Ministarstva pomorstva, prometa i infrastrukture za 
odobrenje državnog jamstva poduzetniku Hrvatske autoceste d.o.o., sa sjedištem u Zagrebu, 
Širolina 4, za kreditno zaduženje u iznosu od 270.000.000 eura u kunskoj protuvrijednosti kod 
zajednice ponuditelja: Erste & Steiermaerkische Bank d.d., Hrvatska poštanska Banka d.d., Hypo 
Alpe-Adria Bank d.d., Privredna banka Zagreb d.d. Societe Generale-Splitska banka d.d. i 
Zagrebačka banka d.d., zbog povlačenja prijedloga za odobrenje državne potpore. 
 
 
Obrazloženje 
 
 
I. Agencija za zaštitu tržišnog natjecanja (dalje: Agencija) zaprimila je 14. listopada 2011., od 
Ministarstva mora, prometa i infrastrukture, koje je u međuvremenu promijenilo naziv u 
Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture (dalje: Ministarstvo), zahtjev za davanje mišljenja 
o tome predstavlja li državno jamstvo za kreditno zaduženje Hrvatskih autocesta d.o.o. kod 
zajednice ponuditelja: Erste & Steiermaerkische Bank d.d., Hrvatska poštanska Banka d.d., Hypo 
Alpe-Adria Bank d.d., Privredna banka Zagreb d.d. Societe Generale-Splitska banka d.d. i 
Zagrebačka banka d.d. u iznosu od 270.000.000 eura državnu potporu sukladnu Zakonu o 
državnim potporama („Narodne novine“, broj 140/05 i 49/11; dalje: ZDP). U privitku predmetnog 
dopisa, Ministarstvo je dostavilo Odluku br. 27/2011. Nadzornog odbora društva Hrvatske ceste 
d.o.o. te Nacrt Ugovora o dugoročnom klupskom kreditu sa prilozima.  
 
II. Uvidom u dostavljenu dokumentaciju utvrđeno je da su Hrvatske autoceste d.o.o. za uslugu 
dugoročnog kredita u iznosu od 270.000.000 eura, putem javnog natječaja, odabrale kao 
najpovoljnijeg kreditora, po kriteriju najniže cijene kredita, zajednicu ponuditelja: Erste & 



 2 

Steiermaerkische Bank d.d., Hrvatska poštanska Banka d.d., Hypo Alpe-Adria Bank d.d., 
Privredna banka Zagreb d.d. Societe Generale-Splitska banka d.d. i Zagrebačka banka d.d. 
 
S obzirom na to da dostvljena dokumentacija nije bila dostatna za donošenje odluke predstavlja li 
državno jamstvo Hrvatskim autocestama d.o.o. državnu potporu u smislu Zakona o državnim 
potporama (”Narodne novine”, broj 140/05 i 49/11; dalje: ZDP), Agencija je svojim zahtjevom od 
14. studenog 2011., klasa: UP/I 430-01/11-04/007, urbroj: 580-03-2011-89-002, koji se temelji na 
članku 9. stavku 1. i 2. ZDP-a, zatražila od Ministarstva očitovanje s detaljnim obrazloženjem te 
dokumentaciju na temelju kojih bi bilo moguće donijeti meritornu odluku.    
 
Budući da se Ministarstvo nije očitovalo o navedenom u određenom roku, Agencija je ponovljenim 
zahtjevom od 19. ožujka 2012., klasa: UP/I 430-01/11-04/007, urbroj: 580-09-01/89-2012-003, 
zatražila dostavu očitovanja u roku od 30 (trideset) dana od dostave ponovljenog zahtjeva te je 
Agencija 18. travnja 2012. zaprimila od Ministarstva očitovanje Hrvatskih autocesta d.o.o. na 
znanje. 
 
Rečeno očitovanje Agenciji je prethodno dostavljeno od Hrvatskih autocesta d.o.o, te iz istog 
proizlazi da su zajednica ponuditelja i Hrvatske autoceste d.o.o. izuzeli potrebu ishodovanja 
mišljenja Agencije. 
 
Pored toga, Agenciji je 24. svibnja 2012. od Ministarstva dostavljena obavijest da Ministarstvo 
odustaje od zahtjeva koji je Agenciji dostavljen 14. listopada 2011.    
 
S obzirom na to se Ministarstvo jasno i određeno očitovalo da odustaje od navedenog zahtjeva, to 
je zahtjev povučen. 
 
Slijedom navedenog, Agencija je u smislu članka 46. stavka 2. Zakona o općem upravnom 
postupku, temeljem odluke Vijeća za zaštitu tržišnog natjecanja, sa 107. sjednice, održane 31. 
svibnja 2012., odlučila kao u izreci ovog rješenja. 
 
 
Uputa o pravnom lijeku 
 
Ovo rješenje konačno je u upravnom postupku. Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali 
nezadovoljna stranka može pokrenuti upravni spor pred nadležnim upravnim sudom u roku od 
trideset (30) dana od dana dostave ovog rješenja. 
 
 
Predsjednica Vijeća za zaštitu 
tržišnog natjecanja 
 
 
mr. sc. Olgica Spevec 
 
 
 
 
Dostaviti:  

1. Ministarstvo pomorstva, prometa i infrastrukture, Kabinet ministra, Prisavlje 14, 10 000 
Zagreb, 

2. Hrvatske autoceste d.o.o., n/r predsjednika Uprave, Širolina 4, 10 000 Zagreb 
3. Pismohrana (ovdje) 


